
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Краснодарского края специальная (коррекционная)

школа № 21 г. Краснодара

П Р И К А З
от 30.08.2024 № 48/75-ОД

г. Краснодар

Об утверждении работы школьного музейного уголка
«Мы - потомки героев»

В целях развития патриотического сознания, чувства любви к Родине,
ощущения генетической связи с предшествующими поколениями защитников и
созидателей Отечества, формирования гражданственности, чувства гордости за
свою страну, стремления внести свой вклад в ее возрождение, в соответствии с
утвержденным учебным планом работы учреждения, п р и к а з ы в а ю:

1. С 1 сентября 2024 года на базе ГБОУ школы № 21 г. Краснодара
продолжить деятельность школьного музейного уголка. Руководителем
школьного музейного уголка назначить Мореву И.В. – учителя русского языка
и литературного чтения.

2. На Мореву И.В., руководителя школьного музейного уголка, возложить
ответственность за сохранность фондов, оформление экспозиций, а также
ведение учета материалов фонда музея.

4. Всем работникам учреждения в течение учебного года: пополнять
фонды музейного уголка путем личных контактов с различными организациями
и частными лицами; проводить сбор необходимых материалов; осуществлять
изучение экспозиций в учебном процессе; проводить экскурсии и открытые
уроки, занятия внеурочной деятельности для учащихся; принимать активное
участие в реализации социально-значимых проектов, общешкольных
мероприятий, направленных на формирование патриотизма и
гражданственности учащихся.

5. Итоги работы школьного музейного уголка представить в конце
учебного года на педагогическом совете. Ответственная: Морева И.В.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. директора Д.М. Шагундокова


